PORTARIA N.º 233/20, DE 04 DE JUNHO DE 2020

ALTERA A PORTARIA N.º 140/20 QUE CONVOCOU EM REGIME

SUPLEMENTAR A PROFESSORA MARIVANE CALGAROTO.

                          EDIVAN FORTUNA, Prefeito Municipal de Cacique Doble/RS, no uso de suas

atribuições que lhe confere a Lei orgânica Municipal e de conformidade com a Lei Municipal

n.º1433/2019, de 05 de dezembro de 2019, RESOLVE:

                         Art. 1º - Alterar a Portaria n.º 140/20, de 17 de fevereiro de 2020, que convocou

em Regime Suplementar de 20 (vinte) horas semanais, a Professora Municipal MARIVANE

CALGAROTO, a qual passará a cumprir carga horária semanal de 10h, tendo em vista a

suspensão das atividades escolares, devido ao COVID-19.

       Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seus efeitos a contar de 01 de junho de 2020, ficando revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CACIQUE DOBLE/RS, AOS

04 DE JUNHO DE 2020.

                                                                                EDIVAN FORTUNA,

                                                                                      Prefeito Municipal.

Registre-se e Publique-se:

Josimar Navarini,

Secretário Municipal.